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Protokół nr 49/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego, Komisji Budżetu 

i Finansów, Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa 

oraz Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 27 listopada 2023 r. 

w Świetlicy Wiejskiej w Krośnie, ul. Piaskowa 6 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:21 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej 

Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego, Komisji Ochrony 

Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa, Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności 

znajdują się w materiałach komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie Dorota Strzelecka, Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Mosinie Waldemar Demuth, Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Karolina Talarczyk-

Wieczorek, Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek oraz Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz z Księgową Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mosinie Agnieszką Malinowską przedstawili kolejno projekty budżetów na rok 

2024 jednostek organizacyjnych Gminy Mosina, którymi kierują.  

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− zainteresowania działalnością Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie mieszkańców 

poszczególnych części Gminy Mosina; 

− planów utworzenia filii Mosińskiej Biblioteki Publicznej na „Zielonym Przylądku” 

i programu, z którego można pozyskać dofinansowanie na ten cel; 

− planów dotyczących filii Mosińskiej Biblioteki Publicznej w Czapurach; 

− możliwości powiększenia lokalu filii Mosińskiej Biblioteki Publicznej w Daszewicach 

w porozumieniu z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Daszewicach; 

− planów finansowych Mosińskiego Ośrodka Kultury na rok 2024; 

− potrzeby prowadzenia warsztatów w sołectwach i możliwości w tym zakresie; 

− sytuacji kadrowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie; 

− obecnych warunków lokalowych Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie; 

− zapotrzebowania na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie. 

Udział w niej wzięli: radny Andrzej Raźny, radny Łukasz Kasprowicz, radny Robert 

Borkiewicz, radna Wiesława Mania, radny Adam Monikowski i radny Piotr Wilanowski. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Mosinie Waldemar Demuth, Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Karolina Talarczyk-

Wieczorek, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radna Wiesława Mania, Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury 
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Marek Dudek oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-

Wójtowska 

W trakcie tej dyskusji, na salę obrad przybył radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd w dalszym 

ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego udział brało 9 jej członków. 

Następnie w dyskusji nad projektem budżetu Gminy Mosina na rok 2024 w zakresie 

wydatków poruszono między innymi następujące tematy: 

− proponowanej wysokości środków finansowych przeznaczonych dla ZTM Poznań 

oraz na komunikację gminną, 

− planów Powiatu Poznańskiego dotyczących ul. Leśnej w Daszewicach, 

− nierównomiernego podziału środków finansowych przeznaczonych na projektowanie 

i budowę dróg w poszczególnych częściach Gminy Mosina, 

− zakupu usług pozostałych w drogach wewnętrznych, 

− złej jakości równania dróg gruntowych na terenie gminy Mosina, 

− braku kontroli nad wykonywaniem prac drogowych przez pracowników Zakładu Usług 

Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie, 

− funkcjonowania strefy płatnego parkowania niestrzeżonego w Mosinie pod względem 

finansowym, 

− kosztu usługi serwisowej toalet w punktach przesiadkowych, 

− harmonogramu sprzątania chodników i ulic, 

− zmiany koncepcji promocji, 

− wydatków w dziale 630 przeznaczonych na nową wieżę widokową w Mosinie, 

− wydatków przeznaczonych na wymianę źródeł ciepła w budynkach komunalnych, 

− wysokości wpływów z podatku od towarów i usług, 

− wysokości wpływów z planowanej sprzedaży gminnych gruntów, 

− planowanych wydatków na prowadzenie kancelarii niejawnej, 

− różnych opłat i składek w pozostałej działalności w ramach działu 750, 

− opłat ponoszonych na rzecz AQUANET S. A. za hydranty i możliwości zlecenia audytu 

zewnętrznego ich stanu, 

− wynagrodzeń nauczycieli i odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

− liczby oddziałów przedszkolnych, 

− szacowanych wydatków na zakup energii w ramach działu 801, 

− przyczyn znacznego spadku wydatków w dziale 853, 

− przyczyn planowanego wydatkowania sportowych środków finansowych w ramach działu 

921, 

− wynagrodzeń bezosobowych w dziale 926. 

Udział w niej wzięli: radny Jan Marciniak, radny Łukasz Kasprowicz, radna Elżbieta Jarecka, 

radny Adam Monikowski, radny Robert Borkiewicz, radny Andrzej Raźny, radna Wiesława 

Mania, radny Mieczysław Rożek, radny Piotr Wilanowski, radny Witold Ostrowicz, radna 

Paulina Kubacka, radna Agnieszka Gorzyńska i radny Ziemowit Maląg. 
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Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz, Kierownik Referatu Mienia Komunalnego Anna Pawlicka-Różańska, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Kierownik Referatu Promocji i Kultury 

Karolina Adamczyk-Pięta, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka oraz Kierownik Referatu 

Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek. 

W trakcie tej dyskusji, salę obrad opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym 

ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego udział brało 8 jej członków. 

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania poinformowała o wniosku radnego Michała Kleibra 

do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2024. 

W dyskusji nad przedmiotowym wnioskiem udział wzięli: radna Paulina Kubacka, radny 

Adam Monikowski, radna Wiesława Mania i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka udzieliła odpowiedzi na zapytanie prowadzącej 

obrady Wiesławy Mani dotyczące wysokości zadłużenia Gminy Mosina. 

Następnie w dyskusji na temat deficytu budżetu Gminy Mosina udział wzięli: radna Elżbieta 

Jarecka, radny Andrzej Raźny i radna Wiesława Mania. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− liczby kontroli działalności komorniczej, 

− zwrotu części dotacji do projektu „Niskoemisyjne przedsięwzięcia w zakresie transportu 

zbiorowego na terenie Gminy Mosina – etap I”, 

− zwrotu kosztów postępowania sądowego w wysokości 580 zł, 

− zmian w narzutach w wynagrodzeniach w dziale 750, 

− zmniejszenia wydatków na dodatkowe wynagrodzenia różne w dziale 750, 

− wzrostu wynagrodzeń osobowych w dziale 852 i w dziale 855, 

− zadania rozbudowy i przebudowy budynku MOK w Mosinie. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radny Adam Monikowski, radna Elżbieta 

Jarecka i radna Paulina Kubacka. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz oraz Zastępca Burmistrza Gminy 

Mosina Adam Ejchorst. 

W trakcie tej dyskusji, salę obrad opuścili: radny Mieczysław Rożek i radny Maciej Patela, 

tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego 

udział brało 6 jej członków. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2034 wraz z autopoprawkami. 

Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak przedstawił projekt 

uchwały w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań 

a Miastem Luboń, Gminą Komorniki, Miastem Puszczykowo oraz Gminą Mosina w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego, który znajduje się w materiałach komisji. 
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Komisja Inwestycji i Mienia Komunalnego przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – 

wniosek dotyczący zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania poinformowała o ogłoszeniu przetargu na budowę 

boiska wielofunkcyjnego w Daszewicach i zwróciła się z prośbą do członków Komisji Budżetu 

i Finansów o przesłanie swoich wniosków do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2024 

przed posiedzeniem wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 

4 grudnia 2023 r. 

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI i MIENIA KOMUNALNEGO: 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Miastem Poznań a Miastem Luboń, Gminą Komorniki, Miastem 

Puszczykowo oraz Gminą Mosina w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21:32.  

protokołował przewodniczył przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Jan Marciniak (-) Wiesława Mania 


